Diffinicio Arnaldi Petri.1 Medietas mansi de Verdeger et III 
partes orti Sancti Cucuphatis. Partes III pariliate de Genestar et 
modiate III terre prope eadem pariliatam in campo Gauzerandi. 
Domus Bernardi de Bello Loco et domus Petri Vidiani. Ortus Guil-
lelmi de Granulariis. Ortus Petri Ademarii. Ortus qui est suptus 
domos Bernardi dicti de Bello Loco suptus murum civitatis et 
Kinzanus. Mansus de Bertolera cum illis compris quas fecit ibi 
Raimundus Bernardi clericus. III partes in duabus fexiis terre iuxta 
flumen Lupricati. Ortus Guillelmi Guiriberti.

Diffinitio quam fecit Arnaldus Petri in alia carta: medietatem 
domorum quas Petrus Barral tenebat in pignore et medieta-
tem ortuli Iohannis Medici, et medietatem illius farragenale quod 
tenebat in pignore Arnaldus Petri de Arcubus.2
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1. Arnaldi Petri afegit a la interlínia.  2. Diffinitio... Petri de Arcubus escrit 
per una altra mà.

1066

1160, juliol, 1
Definició. Pere de Barcelona renuncia a favor de Ramon Berenguer IV, 

comte de Barcelona i príncep d’Aragó, als seus drets sobre els béns 
que foren de Pere Ricard; es reserva un mas a Quincià.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 340 (olim 
arm. 2 Barcelona, sac H, núm. 673), 170 × 310. Carta partida, traçant A, B, C 
pel marge inferior. Bon estat de conservació.

 A’ [Original no localitzat.]
 a CODOIN, IV, doc. CXVII.
 b Conde, L’archivio, doc. 103 (amb data del 26 de juny).

 Cit. RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 185.

Manifestum sit1 cunctis quoniam ego, Petrus de Barchinona, 
libenti animo et spontanea voluntate, diffinio et evacuo atque pacifico 
tibi Raimundo, Dei gracia comiti Barchinonensi atque Aragonen-
sium principi, et omni tu  proieniei sive posteritati, totum illum 
honorem qui fuit Petri Ricardi, tam in Barchinona quam in omni 
territorio suo, scilicet domos cum turribus, ortos ortalibus, mansos 
in diversis locis positos cum omnibus pertinenciis suis, tam in 
Bagnols quam in Provincialibus sive in aliis quamplurimis locis, 
et terras et vineas, cultas et eremas, iuxta Barchinonam et in aliis 
quamplurimis locis, simul cum villis et alodiis2 et fortitudinibus 
quas umquam Petrus Ricardi in toto tuo comitatu habuit vel ha-
bere debuit. Ita quod deincebs in predictis omnibus aliquid non 
requiram, ego vel aliqua persona per me seu post me, per aliquam 
meam vocem. Omnia vero suprascripta ego, Petrus de Barchinona, 
diffinio, evacuo atque dimito in perpetuum tibi suprascripto Rai-
mundo, comiti Barchinonensi, et omni tue proieniei et omnibus 
qui per tuam vocem ibi fuerint aliquo modo. Retineo quoque mihi, 
ego iamdictus Petrus de Barchinona, ipsum mansum de Ch[i]n-
ciano,3 cum terris et vineis que sunt in circuitu ipsius mansi et 
cum omnibus tenuicionibus et pertinenciis suis. Quem mansum 
tu, prephate4 comes Barchinonensis, michi pro hac diffinicione 
donas per alodium proprium ad faciendum inde quiquid voluero. 

Quod est actum kalendas iulii, anno XXIII regni Ledovici 
Iunioris.

Sig+num Petri de Barchinona. 
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Sig+num Raimundi de Archubus. Sig+num Guillelmi d·Escala. 
Sig+num Raimundi cambiatoris. Sig+num Geralli de Marimon. 
Sig+num Bernardi Marcucii*. 

Sig+num Poncii scrib , qui hoc scripsit, superpostis litteris 
in linea Vª.5 

1. sit afegit a la interlínia.  2. et alodiis afegit a la interlínia.  3. Manca.  
4. En lloc de prephatus.  5. Segueix una frase il·legible en caràcters hebreus.

1067

1160, juliol, 17
Concessió. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, concedeix a Ber-

nat Folc el dret a fer un molí en el seu alou, a la riera de Badorc, 
al lloc anomenat Sussisa, i li permet prendre l’aigua als termes de 
Piera, Badorc i Cabrera d’Anoia; li concedeix també dos jornals 
de cadascun dels homes de Piera. A canvi rebrà la meitat de les 
moltures i altres drets. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 349 (olim 
arm. 11 Vilafranca, sac B, núm. 254), 227 × 268 mm. Estat de conservació 
regular a causa de l’esvaniment de la tinta.

 B [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 347.]
 a CODOIN, IV, doc. CXXIII.
 b MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 330.

Notum sit omnibus quoniam ego Raimundus, Dei gratia comes 
Barchinonensis, princeps Aragonensis et marchio, dono tibi fideli 
meo Bernardo Fulconis ut facias unum casale molendinorum in 
tuo alodio, sub ipso Bedorch, in loco qui dicitur Sussisa. Et dono 
tibi atque concedo ut accipias aquam infra terminos de Apiera et 
de Bedorch et de Chabrera,1 ubi melius potueris vel volueris, ad 
tuum prode et meum, ita quod facias et construas molendina quot 
potueris in prenominato casale. Et dono eisdem mol[e]ndinis2 suos 
regos et suos capud regos et suos exaguadors et suos glevares et 
pedregares et legnares et omnia que ad usus molendinorum sunt 
necessaria, infra terminos mei honoris; et convenio tibi dare in 
hac prima vice que ipsos molendinis predicti casalis in hac pri-
ma edificacione fuerint necessari . Postmodum vero, tu prephatus 
Bernardus et tui post te dabis eisdem molendinis omnes molas 
que ibi fuerint opus in omni tempore. Convenio etiam tibi ut 
in hac prima constructione molendinorum omnes ho[m]ines3 de 
Apiera et de terminis eius faciant ibi, de unaquaque domo, duos 
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iornales cum suo conducto. Sub tali pacto hec omnia tibi dono 
et omni tue proieniei atque posteritati ut, a die in antea qua ipsi 
molendini fuerint edificati et ad molendum bene preparati, do-
nes exinde annuatim mihi et meis fideliter totam medietatem de 
omnibus molturis et de omnibus eximentis que de ipsa moltura 
inde exierint aliquo modo, sine alia mea missione, levata semper 
ipsa molneria. Si quis autem hoc disrumpere temptaverit in duplo 
componat. Et hoc donum firmum permaneat omni tempore.

Facta ista carta XVI kalendas augusti, anno XXIIII regni 
Ledovici iunioris.

Signum+ Raimundi comes.4

Sig+num Berengarii de Mulnellis. Sig+num Petri Berengarii 
vicarii de Villa Franca.

Sig+num Poncii scrib , qui hoc scripsit die et anno prescripto, 
dampnatis lit[er]is5 in linea VIIII.

1. h afegida a la interlínia.  2. Manca.  3. Manca. Segueix molendinorum, 
ratllat.  4. Segueix S, sense cancel·lar.  5. Manca.

1068

1160, juliol, 23
Convinença. Joan de Grony promet a Ramon Berenguer IV, comte de 

Barcelona i príncep d’Aragó, que, per la donació que li ha fet, li 
serà fidel habitant de la ciutat de Barcelona i que si fa algun viatge 
tornarà sempre a la ciutat.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 350, 102 × 
244 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis quod ego Iohannes de Gron convenio tibi 
domino meo Raimundo, Dei gratia comiti Barchinonensi et principi 
Aragonensi, propter illam donationem quam mihi fecisti, esse tuus 
fidelis et habitator in Barchinona. Et si forte aliquod viaticum in 
aliquibus locis fecero, auxiliante Deo revertar Barchinonam sine 
fraude et malo ingenio. Et quod ista carta post me non noceat 
infantibus meis.

Actum est hoc X kalendas augusti, anno XXIIII regni Ledoyci 
iunioris. 

Signum+ Iohannis de Gron, qui hoc laudo et firmo firmari-
que rogo.
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Sig+num Bernardi Marcucii*. Signum+ Guillelmi de Gardia. 
Signum+ Berengarii de Mulnellis.

Sig+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra.

1069

1160, juliol, 24
Convinença. Ponç de Palou es posa sota la protecció de Ramon Beren-

guer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó, i promet pagar-li 
com a cens un porc o bé tres sous. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 351 (olim 
arm. 1 Catalunya, sac C, núm. 352), 128 × 177 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 521.

Notum sit omnibus hominibus quoniam ego Poncius de 
Palaciolo pono atque comendo meipsum, cum omni honore meo 
quem hodie habeo vel in antea aquisiero, sub custodia et defensi-
one atque baiulia domini mei Raimundi, comitis Barchinonensis, 
Aragonensium principis; et propriis manibus meis hominaticum 
facio ut amodo ego et mei et omnia me[a] sub tutela et custodia 
sua in pace et securitate consistant. Et convenio iamdicto comiti, 
domino meo, ut annuatim ei persolvam, ego et mei post me, unum 
porchum comitalem aut IIII solidos monet  curribilis Barchinon  
ad festum Sancti Michaelis omni tempore. Ego siquidem iamdictus 
comes Raimundus suscipio te prephatum Poncium et omnia tua 
in mea custodia et defensione; et quod manuteneam te et tua in 
iure tuo contra omnes homines et feminas, salvo semper censu 
superius nominato.